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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
                                                     BASHKIA TROPOJË
                                                     KËSHILLI BASHKIAK
                          Komisoni i Përhershëm i Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural



RAPORT VENDIM MARRJE
Nr._02. Date 28.05.2025


Drejtuar:	Këshillit të Bashkisë

Lenda:	Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit prot nr.490 datë 24/01//2025 relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për “Miratimin e Planit per parandalimin dhe masat qe duhen marre per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri per vitn 2025”

Analiza ligjore: Projekti per Miratimin e Planit per parandalimin dhe masat qe duhen marre per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri per vitn 2025” 
1. Ligji Nr. 139/2015 “Per Veteqeverisjen Vendore”

2. Ligji nr. 8906, datë 6.6.2002 "Për pyjet" - Ky ligj përcakton rregullat për menaxhimin dhe mbrojtjen e pyjeve në Shqipëri, duke përfshirë masa për ruajtjen e biodiversitetit dhe funksioneve ekologjike të pyjeve.
3. Ligji nr. 10440, datë 7.7.2011 "Për kullotat" - Ky ligj rregullon përdorimin dhe menaxhimin e kullotave, nëpërmjet të cilit definohen procedurat për zhvillimin e planit operacional për kullotat.
.Situata aktuale e funksionit: Rendesia e miratimit te planit per parandalimin dhe masat qe duhet marre per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri.
1. Menaxhimi i Qëndrueshëm: Planifikimi i qartë I planit per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri.
2. Mbështetje Ekonomike: Pyjet dhe kullotat janë burime të rëndësishme për ekonominë lokale, duke ofruar mundësi për të ardhura nga turizmi, blegtoria dhe bujqësia. Një plan i miratuar mund të ndihmojë në zhvillimin e këtyre sektorëve.

Drejtoria / Sektori përgjegjës: 
Sektori Pyjeve dhe kullotave te Bashkise Tropoje

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese,
Komisioni me shumicë votash,
VENDOSI
1. T’i propozojë Këshillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim
b) miratimin e projekt aktit

__________________________________ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
__________________________________ Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
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